3

проект
Совет Трубачевского сельского поселения Шегарского района Томской области

Решение

[bookmark: _GoBack]______ 20   года                                                                                             №
с. Трубачево

О внесении изменений в Устав муниципального образования
Трубачевское сельское поселение Шегарского района Томской области

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством
Совет Трубачевского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав муниципального образования Трубачевское сельское поселение Шегарского района Томской области, принятый решением Совета Трубачевского сельского поселения от 7 июля 2015 года № 13, следующие изменения:
1) в части 1 статьи 4:
а) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
б) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
в) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения»;
2) статью 14 изложить в следующей редакции:
«Статья 14. Публичные слушания, общественные обсуждения
1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей муниципального образования Советом, Главой поселения могут проводиться публичные слушания.
2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета или Главы поселения.
Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета, назначаются Советом, по инициативе Главы поселения – Главой поселения.
3. На публичные слушания должны выноситься:
1) проект Устава Трубачевского сельского поселения, а также проект решения Совета о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда изменения в Устав Трубачевского сельского поселения вносятся в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного Закона) Томской области или законов Томской области в целях приведения данного устава в соответствии с этими нормативными правовыми актами;
2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
4) вопросы о преобразовании муниципального образования,
за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением Совета в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности».
2. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации на официальном сайте муниципального образования «Трубачевское сельское поселение».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета Трубачевского
сельского поселения                                                                      Э.В. Токмаков
Глава Администрации
Трубачевского сельского поселения                                             О. А. Трубачева

проект

Совет

Трубачевского

сельского поселения

Шегарского района Томской области

Решение

______

20

года

№

с.

Трубачево

О

внесении изменени

й

в Устав муниципального образования

Трубачевское

сельское поселение

Шегарского района Томской области

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством

Совет

Трубачевского

сельского поселения решил:

1. Внести в

Устав муниципального образования

Трубачевское

сельское

поселение

Шегарского района Томской области

,

принятый

решением Совета

Трубачевского

сельского

поселения от

7

июля

2015 г

ода

№

13

,

следующие

изменения

:

1

)

в

части 1

стать

и

4

:

а) пункт

5

изложить

в

следующей редакции:

«

5

)

дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение

функционирования парковок (парковоч

ных мест), осуществление

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных

пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление

иных полномочий

в области использования автомобильных дорог и

осуществления дорожной деятельности в соответствии

с

законодательством

Российской Федерации

;»;

б

) пункт

17

изложить в следующей редакции:

«

17

)

утверждение правил благоустройства территории поселения,

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом

которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения,

требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной,

инженерной и транспортной инфраструкт

ур и предоставляемых услуг,

организация благоустройства территории поселения в соот

ветствии с

указанными правилами

;»

;

в) пункт 22 изложить в следующей редакции

:

«22) с

оздание, развитие и обеспечение охраны лечебно

-

оздоровительных

местностей и курортов мест

ного значения на территории поселения, а также

осуществление муниципального контроля в области охраны и использования

особо охраняемых природных территорий местного значения

»

;

    проект   Совет  Трубачевского   сельского поселения  Шегарского района Томской области      Решение     ______   20      года                                                                                                №     с.  Трубачево                                      О   внесении изменени й   в Устав муниципального образования   Трубачевское   сельское поселение   Шегарского района Томской области     В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством   Совет  Трубачевского   сельского поселения решил:   1. Внести в  Устав муниципального образования  Трубачевское   сельское  поселение   Шегарского района Томской области ,  принятый  решением Совета  Трубачевского   сельского  поселения от  7   июля   2015 г ода   №  13 ,   следующие   изменения :   1 )  в  части 1  стать и   4 :    а) пункт  5   изложить  в  следующей редакции:   « 5 )  дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного  значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение  безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение  функционирования парковок (парковоч ных мест), осуществление  муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном  электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных  пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление  иных полномочий  в области использования автомобильных дорог и  осуществления дорожной деятельности в соответствии  с   законодательством   Российской Федерации ;»;   б ) пункт  17   изложить в следующей редакции:   « 17 )  утверждение правил благоустройства территории поселения,  осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом  которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения,  требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной,  инженерной и транспортной инфраструкт ур и предоставляемых услуг,  организация благоустройства территории поселения в соот ветствии с  указанными правилами ;» ;   в) пункт 22 изложить в следующей редакции :   «22) с оздание, развитие и обеспечение охраны лечебно - оздоровительных  местностей и курортов мест ного значения на территории поселения, а также  осуществление муниципального контроля в области охраны и использования  особо охраняемых природных территорий местного значения » ;